

**CUENTA DE EXPLOTACIÓN DE S.M.S.A. 2.022**

	<b>PRESUPUESTO</b>	<b>PRESUP.</b>	<b>INCREMENTO</b>
	<b>AÑO 2.022</b>	<b>AÑO 2.021</b>	<b>AÑO 2.022</b>
<b>IMPORTE NETO CIFRA DE NEGOCIOS</b>	<b>11.313.740,50</b>	<b>10.961.472,67</b>	<b>352.267,83</b>
<i>Ventas de Mercaderías</i>	<i>192.500,00</i>	<i>67.500,00</i>	<i>125.000,00</i>
<i>Prestación de Servicios</i>	<i>11.121.240,50</i>	<i>10.893.972,67</i>	<i>227.267,83</i>
-Oficina Técnica	300.200,00	258.600,00	41.600,00
-Aportación ECOEMBES	1.000.000,00	850.000,00	150.000,00
-Recepción Vertidos	180.000,00	200.000,00	-20.000,00
-Recepción Lodos y Otros Recogida	146.000,00	127.000,00	19.000,00
-Aport. Consorcio (P.L. y Rec. Especiales)	219.349,00	172.952,00	46.397,00
-Aport. Consorcio Tratamiento	1.817.328,17	1.752.727,17	64.601,00
-Transferencia M.M.	5.733.504,33	5.953.776,50	-220.272,17
-Transferencia NILSA Depuración	1.724.859,00	1.578.917,00	145.942,00
<b>VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS T.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>-2.103.704,00</b>	<b>-1.802.734,00</b>	<b>-300.970,00</b>
<i>Consumo de Materias Primas y otras Materias Consumibles</i>	<i>-837.525,00</i>	<i>-609.000,00</i>	<i>-228.525,00</i>
<i>Trabajos Realizados por Otras Empresas</i>	<i>-1.266.179,00</i>	<i>-1.193.734,00</i>	<i>-72.445,00</i>
<i>Deterioro de mercaderías.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>525.312,00</b>	<b>316.354,00</b>	<b>208.958,00</b>
<i>Ingresos Accesorios y Otros</i>	<i>232.312,00</i>	<i>101.154,00</i>	<i>131.158,00</i>
-Obras y Reparaciones a Terceros	16.000,00	20.000,00	-4.000,00
-Servicios a Terceros Y Otros Ingresos	39.000,00	49.500,00	-10.500,00
-Transferencias S.Generales	177.312,00	31.654,00	145.658,00
<i>Subvenciones de Explotación</i>	<i>293.000,00</i>	<i>215.200,00</i>	<i>77.800,00</i>
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>-6.104.171,00</b>	<b>-5.904.722,00</b>	<b>-199.449,00</b>
<i>Sueldos, Salarios y Asimilados</i>	<i>-4.510.466,00</i>	<i>-4.417.079,00</i>	<i>-93.387,00</i>
<i>Gargas Sociales</i>	<i>-1.593.705,00</i>	<i>-1.487.643,00</i>	<i>-106.062,00</i>
<b>OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-2.956.057,00</b>	<b>-2.982.840,00</b>	<b>26.783,00</b>
<i>Servicios Exteriores</i>	<i>-2.937.057,00</i>	<i>-2.968.840,00</i>	<i>31.783,00</i>
-Mantenimiento y Conservación	-1.047.530,00	-1.020.656,00	-26.874,00
-Servicios Profesionales	-50.000,00	-70.820,00	20.820,00
-Seguros	-162.414,00	-151.027,00	-11.387,00
-Servicios Bancarios	-6.400,00	-4.650,00	-1.750,00
-Publicidad, Propaganda y R.Públicas	-45.696,00	-42.696,00	-3.000,00
-Suministros	-1.250.288,00	-1.229.185,00	-21.103,00
-Otros Servicios	-374.729,00	-449.806,00	75.077,00
<i>Tasas y O.Impuestos</i>	<i>-2.000,00</i>	<i>-2.000,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Variación de Provisiones</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Otros Gastos de Gestión Corriente</i>	<i>-17.000,00</i>	<i>-12.000,00</i>	<i>-5.000,00</i>
<b>AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO</b>	<b>-802.574,00</b>	<b>-660.524,97</b>	<b>-142.049,03</b>
<b>IMPUTACIÓN SUBVENCIONES INMOV.</b>	<b>177.513,50</b>	<b>126.834,30</b>	<b>50.679,20</b>
<b>OTROS RESULTADOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>50.060,00</b>	<b>53.840,00</b>	<b>-3.780,00</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>-50.060,00</b>	<b>-53.840,00</b>	<b>3.780,00</b>
<b>DETERIORO INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-50.060,00</b>	<b>-53.840,00</b>	<b>3.780,00</b>